Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2022

– PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos e materiais de consumo, tais como: pinça halstead, carro curativo,
eletrocautério, esfigmomanômetro, foco clínico, entre outros, destinados à
Estratégia Saúde da Família São João – ESF São João, em atendimento à Emenda
Impositiva nº 8/2021 ao Projeto de Lei nº 40/2021 Lei Orçamentária Anual de 2022
– LOA 2022, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde
do Município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade
competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresa Homologada e Adjudicada: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA – EPP, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº
185, Térreo B, Centro, na cidade de Lunardelli – PR, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
24.864.422/0001-73, para os itens 01 ao 02, e 04 ao 11, perfazendo o valor total de
R$ 9.416,42 (nove mil e quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos).

Foi deserto o item 03.

Ribas do Rio Pardo - MS, 16 de Dezembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro